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MALÝ OZNAMOVATEL

líieti dětí Henry Koma ziimoŽ- -

incti dětí Henry Horna zániož

am Ve stručné depeši nebyla
ti li t ui příčina tra(řediiZPRÁVY AMERICKÉ

SENSACIiHJ'::=Z
KONEC PROCESU

Mul toužený pro vraždu zastře-

len byl jedním ze ivědků bé

hem odročení aoudního líčení

Wcsley Simon souzený v St

Iouíhii pro vraždu zastřebm byl
v pondělí během odročení soudní-

ho líčení Myl zabit v hostinci

hlavním svědke mžalohy Simon

byl obviněn ze zavraždění Km-mett-

Ciirrolla asi před rokem

Když se soud odročil přes pole-

dne Simon odešel do hostince

vzdáleného méně mí dva bloky
a Imiiics Mooney majitel téhož

praví že Simon a llunry Zantf

hlavní svědek pro stát vešlí do

místnosti společně a po nějakou
chvíli rozmlouvali spolu tlume-

ným hlasem V tom z nenadáni

'Annu tasil revolver a střelil a

dvakráte do žaludku i 'o

spáchání činu odebral se na

policejní stanicí a vydal
se úřadům

Na otázky kladené policisty

Zanii odpověděl "Simon přišet

i ' !

VELKÝ VÝVOZ AUTOMOBILŮ

Automobilový vývoz zo Hpoje-nýc- h

Slátíť jest dvacetkráte lak

velký jako před desíti roky dle

zprávy vydané vládním eenso-vní-

úřadem Hylo totiž za mi-nid-
ý

rok vyvezeno za H0W000

automobilň a jích součástek proti
2fXK)ÍMKJ v 1 'Mi čili před desí-t- i

roky

ÚČAST ZEN V PŘEDVOLBÁCH

Ačkoli přes r0ÍXK) Žen dalo se

registrovat i v ('hi'aifU pouze asi

padesát tisíc podílelo se jich Iia

předvolbách v nichž navrhování

kandidáti pro úřady radních 7

osmí kandidátek pět bylo jích
nominováno na lístcích různých

strun tři z nich na lístku struny
socialistické bez víelike opposiee

ŽENY POSTAVILY "SUCHOU

TIKETU"

"Mokrý" živel v Ualcsburtf

III byl nemálo vzruSmi výslod

MRTVÝ JEZDIL ULICEMI

Stižcn byv srdeční mrtvici

když řídil svfij automobil Orrin
fowuhn kapilalisla z (lilroy Ctil

uiiááeij byl ulicemi strHsuou

prudkoHtl aŽ automobil vrazil
do stromu a Jacobs vymrštěn byl
nu dlužím Lékařským vyšetřo-
váním ao zjistilo že při pádu

jenom nepatrné zranění alo

že před tím skonal na srdeční va-

du

TAFT NA "LUNCI" U

WILSONÚV

Dřívější president Taft jaiohěd-vi- d

v půtek v IMIém Domě s

Wllsoiiem Mylo to již

podruhé- - eo p Taft byl hostem v

llílém Domě od minulého měsíce

březím

POKUS 0 "ZMRZAČENÍ" É

POSTY 8E NE-

ZDAŘIL

Všecky pokusy nu ohiueení

piávouioei generálního poslini-sir- a

ku zméiiáin ve váze sazbách

mb obvodech V působnosti balí-

čkové pošty byly Mražeiiy v pá-

lek v senátě liěhein uvažování o

rozpočtové poštovní předloze —

Hylo podáno několik dodatků

směrujících k lomu aby generál-

ní poštmislr nemohl prováděli

změny n reformy ve službě )f
svolení kongresu ale každý z

nich byl ponížen

♦nHi(„(
PEKNA PROMINENCE

yyUA upolečenské kruhy v

íúíciiinuti vzruH)!iiy byly nemálo
minulé úterý kflyž municipálním
oudera vydány byly zatykače ua

Čtyři prominentní mužo na obvi-

nění £e prÍHpěli k niruvnítnu yk-d- u

Mildred Cranu-ov- é líJ-let- é —

Jtt mezi nimi plukovník Urorit

Arnold vysoký ťiřadnik houw-viU- e

& NaJihvillu dráhy a ostatní

jou: Hugo (JoldMmith továr-

ník Jmiae N Newton Fox kle-

notník a 0 JJ Iíoue zástupce

jdné ncwyorskó firmy m hlavni

úřadovnou v Louornllc Ky ro
dva týrlny byla dívka pod doo-

řem zřízenců juvenílního Noudu

a vňcko vypovřd('la o Mvýcli sty-i-le- h

tu itvrchu zuijnénýuií muži

ArnoUl tut přiznal před soudem k

víno a zaplatil $7ó pokuty

MAHWflV ZÁKON ÚSTAVNÍM

ťWaviiost federálního zákona

Mannová namířeného protj tak
vanímu hílému otroctví byla
uznána minulý týden v případe
(žárlené WílHona z Chicaga a je
ho fceriy Zoc Tito jih distrikt-ní-

noudu Npolkovlm byli usvěd-

čeni z převezeni FIohmíc liionové

a France Viuice-ové- ' z Mílwnukce

do Chicaga k nemravným ucc-Ift-

VVilsonoví bylí odsouzení

na tři roky do trestnice V pří

padé tomto nejednalo se o otáz-

ku dali zákon vztahuje je
fiom na obchodní prostituci o niž

opírá tu odvolání ve známých pří

pádech Yúvw Camminetiilio z

falifomie

KRAJAN VE VÁŽNÉM

OBVINĚNÍ

John Matušku farmář od

Uríttou H 1) jenž zatótu byl

pro střílení dobytka avého souj-d- a

a nimž měl nějaké nedorozu-

měni odkázán byl k procesu

před krajským soudom

PORUČÍK BECKER ZÍSKAL
NOVÝ PROCES

UvědíciJÍ Cha Jkckera dří-věj&-

policejního poručíka v

New Yorku pro vraždu karbaní-

ka Hermana Jtoaouthala bylo

zruAeno minulé úterý odvolacím

soklem v Albany kterýž jeit
nejvyšwím tribunálem ve utatě —

Jest tudíž oprávnén k novému

procesu ale jest jKchybuo zdali

k nňmu dojde neboC ve světle

rozhodnutí odvolacího soudu by-

lo by usvědčení velmi pochybné

Ifocker převezen byl jii z "cely
smrti" v trestnici v Siruj SLnif do

městského vězení v New Yorku

kde bude oéekávati dalííí osud

OdvoláJií čtyř zbůjníků kteří by-

li usvědčeni ze skutečného spá-

cháni vraždy bylo zamítnuto a

jedině milost guvernérova může

je zachránit i před smrtí v elek-

trické židli

do hostince a řekl někomu: "Ten

chlapík nikdy nebude svědčítí

proti mně"
Mále vyprávěl Zatitf že Simon

když byl pronesl výhružku sahal

rukou do zadní kamy Prohlíd-

kou nebyl vsak u Simona nalezen

revolver aniž jiná zbraň a obé

kapsy byly zapjaty 'Annu jest
e xllIKein

Zabiti CaiTolla pro něž Simon

byl souzen událo se v březnu mi-

nulého roku Tehdy tělo 'avraž
děného muže naloženo bylo do

automobilu a zanecháno blíže o

bydlí pí Mary llaircrty ové )ce

ia její uslyíela jak se automobil'

zastavil a našla mrtvolu 1'vědo

míla policii a brzy polom zatčen

Siwm jenž se přiznal že

('arrolla zastřelil avšak tvrdil že

iiéínil lak v sebeobraně

Zsnc měl svědčili v přítomném

procexii že Simon vypůjčil se od

něho revolver dvě hodiny před

střelbou a že tudíž zločin byl

promyšlený

TRAGEDIE MLADÉ DOMÁC-

NOSTI

Mmanucl Horu dříve z Winl-ha-

la městečka ležícího neda

li ko lofa City zastřelil svoji
m letou ženu a pak spáchal se-

bevraždu v Legrandě Orc kde

e nedávno usadili dle telegramu
obdtžitiélio příbuznými ve svr-

chu zmíněném iowském měxte

éku Horu byl iicjstarším z dva

1'llllllt lV Alll l "M l'l'M A'M lullllll

J W ALKXANDKK

1'einokratieký zástupce v koriKťc- -

su t Míssourí

DE PALMA ZVÍTÉZIL V AU

TOMOBILOVÝCH ZÁVO
DECH

1'oraziv Marney Oldflclda o

něco více nežli o minut u ve

mílovém zi vodění Kalph le I'al

lna účfislník mnohých pohnut li

vých závodů vyhrál svfij druhý
Vamlcrhiltuv pohár na závodní

dráze Santa Moníca Cul Jeho

čas byl :j M 1 1 Ohlfieblňv :i:

m:() Sedm automobilů pndílelu
se na závodech ale pouze pět
nich dokončilo 1'rumérná ry
li losi De Palmová byla l'i (i míl

za hodinu

ILLINOISSTÍ HAVlRI PROTI
MILICI

Mlínoisské odvětví Sdruženích
havířů Ameriky na svém sjezdu
konaném v Peorii minulý týden
přijalo resoluec v nichž se odsu

zuje národní garda čilí milice a

místní unie se vyzývají aby své

cleny zrazovali od příst tipováni
do llí V se VVMčí

!'ivá že v každém indust riálnlm

hojí národní garda byla tm stra-

ně kapitálu proti uniové práci
líesoluce prošla 'JÍKI proti K bia

mhu Hovnéž povoleno bylo +1"-(MS- )

ve prospěch stávkujících ha-

vířů v severním Michiganu

l'uij tlmtu uliluvoiiiii) uvol o Jim

Joiaa ttíu(i inonil ou&niHÍ Ju

koi l'HJiae su — 1'futlA u —

Kuupl iiob vyinAnl 10 — Hltxtf

o — stí] Z onániky v Ml6iu
()iiiiiiiovn ttili oiltáimi xa JoiIbu

uvitřujiióiil 1 eout 7u ksMÓ luo
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NnpUlo ni oxiiAinkii JufttA dne

upoíllnjlii ulovil n ill tuh u kol-

ikrát ifi'jntii si mltl oTnlímkn 11

vuřejliř-iio- ohiiiis příletu tt nAin

riillnle H výslettkem Jlt# burln

ts vďs tmí1 spokojen Piipiny
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kem předvoleb konaných minulé

úterý eny v počtu
1 2í do

sfiivílv se k osudí a nominovaly

"suché" kandidáty pro úřady
radních ve vseeh wardáeb O vý- -

cepid otázce bude ne hlasoVdti 7

dubna

TĚŽKÉ PERO PRO

REDAKTORA

Alex i (icorifiati z Miuucapolis

redaktor Hocialiwtíckého čattopÍMii

apocal vyftlnlmvati ortel třiceti

dn íi v obecní robotárm pro uve- -

íejnovAní urážlivých článku ve

volební kampani v r l°12 Byla
mu dána lopata a přidělen ku p'
fíčlenii"' družině jež má na sta

losti odklízení blá'a

STÁLA Pftl MUŽI PROTI OTCI

A BRATRU

Otevřcvíj dvéře pro svého otce

a bratra aby opustili příbytek

když manžel její vykázal je ven

pí Thomas Wedmondová z Lot

Anyelcs Cal vzala revolver ze

zásuvky a podala jej muži jenž

třclil otce Myl to výsledek

hádkv k vidí motoreyklu

TĚŽKÁ OBVINĚNÍ PROTI

SOUDCI

Wade II Cooper přelwda
dvou spořitelen ve Washington
1) (' předložil presidentu Wil

soiiovi pamětní spis v němž vzuá-A-

těžká obvinění na Daniela T

Wriifhta z dístriktního soudu

k'erý upoutal na wbe (lozornost
celé zemé když odsoudil úřadní

ky Americké Federace práce do

vězení pro zlehčení soudu Coo-M-- r

obvinuje Wriifhfa že dopou-

štěl se vážných přehmatů v pro-

cesích jež byly před ním pro-

jednávány že využitkoval svého

Nstavetií hlavně když některá

ze stran před ním přináležela k

nčžnéíiu pohlaví a že navštěvo-

val neřest ně místnosti

VĚZŇOVÉ SE PROKOPALI

VEN

J II Murphy Jaek ('rawford
a Hoy Jlavis prokopali se cihel

nou zdi e vězeni v Iihu la ně

kdv kolem ti hodiny ve čtvrtek
veči-- r během nepřít omnot i ři

eiieu VeAken! pátr&nl po ni b

látalo až dosud marným

DISTRIKTNÍ NÁVLADNÍ WHITMAN POKUSÍ SE ZNOVA U

SVÉDCITI BECKER A M

TRAMP JEST TAKÉ CLOVtK

Ilarry 1'Yciieh a Crosse

Wis kondukt r na driz

bjl usviKlčeii v Ian

eiiKler Wis ze zabití V tcllin

stupni pončvHilž zavinil smrt

Kdwanlu Murphyho Zákon na

tento zločin určuje trest od dvou
i i r

lín ei ve roit it rri rozimunuii

případu porota rozhodila ještě dů-

ležitější otázku práva želeničiiiei

tlzeneii shaoval i osoby které

jedou nu slcpu Murphy tramp

ikopmit byl s 1'Vencbova vlaku

kdy týž ujížděl značnou rychlo-

stí a utrpěl zranění která měla

II llál'ick Hllill 1'Vencll popí

rul že Murpliyho shodil avšak

porotu inu neuvěřila

NA PRODEJ

Kurmíčku ve velkém mébtó
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NEZDAŘENÝ POKUS

LOUPEŽE

Nezdařený Kkus o dynamito-ván- í

sklepení v kanceláři státní-

ho pokladníka v De Moines la

tičiuč-- byl minulou středu časně

ráno když dva hlídači v kapitol-t-

budově byli svázáni a ústa jitu

ucpána Před úsvitem lupiči li

práce a v4-ck- co ukoři-stil- i

bylo ♦ jel naili v záuvc
v kanceláři iániho pokladníka
va rřuné vv'buehy byly řptW

heny u dvéří kljlti a lupiči

rhystali ku třetímu pkiiitl k 1 1

byli vyplácni Hli čtH a pá

1 raut nich neittéio 1 d ud

Výuletlku V pikUdtA llln
♦7N li hotoxili a I vlee
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